
 

Provincia di Fermo

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 2° SETTORE

(FINANZE E CONTABILITA')

Numero  14      del   16-05-20 N.      Registro Generale

OGGETTO:
DIFFERIMENTO TERMINE DI SCADENZA CONTRATTO SERVIZIO DI
SUPPORTO UFFICIO TRIBUTI DAL 30.04.2020 AL 31.07.2020

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

Richiamata la determinazione di questo ufficio n. 2 del 27.01.2020 con la quale veniva
affidato alla ditta “Andreani Tributi Srl” corrente in Macerata (MC) via Cluentina n. 33/D
(Cod. fiscale/P.Iva 01412920439) il servizio di supporto all’ufficio tributi per il periodo
Gennaio-Aprile 2020, in relazione allo svolgimento delle seguenti attività:
-gestione ordinaria della IUC e lampade votive;
-tenuta e aggiornamento della banca dati;
- accertamento e riscossione coattiva dei tributi locali e delle altre entrate di natura
tributaria e di tipo patrimoniale;
- servizio di front office per n. 1 giorno a settimana secondo le esigenze di servizio.

Considerato che a seguito dell'adozione, su scala nazionale, delle misure di contrasto e
di contenimento dell’emergenza determinatasi dal virus Covid-19, il servizio è stato
sospeso e pertanto il periodo di scadenza individuato nella precedente determinazione
viene automaticamente prorogato dal 30.04.2020 al 31.07.2020;

Dato atto che la spesa preventivata con la determinazione n. 2 del 27.01.2020, che dava
copertura finanziaria allo svolgimento del servizio per il periodo Gennaio-Aprile 2020,
va imputata al periodo oggetto di ulteriore proroga fino al 31.07.2020, in virtù del
differimento del termine adottato con la presente determinazione;

Dato atto che in relazione al presente procedimento sono assenti ipotesi di conflitto di
interessi, ai sensi dell'articolo 6 bis L. 241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del
Codice di comportamento comunale;

Visto l'articolo 107, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.);

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;



Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei
servizi-dotazione organica e norme di accesso;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

Visto l'articolo 147-bis del D.Lgvo 18.08.2000, n. 267 e dichiarata la sussistenza della
regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa del presente provvedimento;

Visto il Decreto del Sindaco n. 9 in data 26.08.2019 con il quale sono state conferite al
sottoscritto i compiti e le funzioni, compresa l'adozione di atti che impegnano
l'amministrazione verso l'esterno, riconducibili al Settore di appartenenza (Servizio
economico-finanziario);

DETERMINA
Di differire al 31.07.2020 p.v. il termine di scadenza già fissato con1)
determinazione n. 2 del 27.01.2020

Di dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa in quanto2)
trattasi di un differimento dei termini del servizio motivato dalla situazione di
emergenza determinatasi a seguito dell'adozione, su scala nazionale, delle
misure di contrasto e di contenimento al virus Covid-19.

Avverso la presente determinazione è ammesso ricosro al TAR Marche di
Ancona entro 60 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto, oppure
mediante ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni;

A norma dell’articolo 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che il
responsabile del procedimento è la dott.ssa Daniela Rossi – Responsabile del IÎ
Settore;

Di dare inoltre atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sull’Albo
Pretorio on line dell’Ente e sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione
trasparenza, ai sensi dell’art. 26, comma 3, D. Lgs. 33/2013.



____________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE, attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi

dell'art.151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 (T.U.E.L.).

 IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Dr.ssa Daniela Rossi

____________________________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, li  16-05-2020

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
  Dr.ssa Daniela Rossi

     ______________________________

____________________________________________________________________________________

UFFICIO RAGIONERIA

IMPEGNO            N.  ………….

LIQUIDAZIONE N.  ………….

MANDATO         N. …………..         DEL  …………………

Il sottoscritto Responsabile del Settore, visti gli atti d’Ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione :

È stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 03-09-2020 al 18-09-2020,
come prescritto dall’art.124, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000,  n.267, senza  reclami;

Dalla Residenza Comunale, li 19-09-20

                                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                                                                   Dr.ssa Daniela Rossi


